
 

 
 

Via Duranti, 93 
06125 Perugia 

Direttore 
Segretario Amministrativo 
Segreteria Amministrativa 
 
 
 
Segreteria Didattica 

Tel:  +39 075 585 3600 
Tel:  +39 075 585 3653 
Tel:  +39 075 585 3657 - 3652 – 3949 – 3686 - 3688 
Fax:  +39 075 585 3654  
  dipartimento.ing@unipg.it 
 dipartimento.ing@cert.unipg.it 
Tel:  +39 075 585 3605 - 3604 

 

 

                               IL DIRETTORE 

 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto il Regolamento per il conferimento di contratti per attività di 

insegnamento di cui all’Art. 23 della legge 30 Dicembre 2010, N. 240 per gli 

incarichi di supporto alla didattica e per il conferimento di contratti di ricerca 

a titolo gratuito emanato con D.R. n. 2463 del 15.10.2021; 

Visto l’art. 114 del D.P.R. 382/1980; 

Visto il D.Lgs.30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 

10.8.2018, n. 101; 

Visto il D.D.n.161 del 29/07/2025, con cui è stata indetta la procedura di 

selezione per affidamento extra Ateneo a titolo retribuito per la copertura, 

previo espletamento di procedure selettive per soli titoli riservate al 

personale docente in servizio presso altri Atenei; 

Visto il Decreto del Direttore n.175 del 29/08/2025, con cui è stata costituita 

la commissione esaminatrice della selezione sopraindicata; 

Accertata la regolarità formale dei verbali della commissione esaminatrice 

pervenuti in data del 05/09/2025  prot. n. 328778/2025; 

 

 

DECRETA 
 

Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione extra Ateneo trasmessi della 

commissione esaminatrice sopra richiamata per la copertura del corso 

ufficiale di insegnamento di "Analisi dei Rischi e Sicurezza dei Luoghi di lavoro 

(modulo dell’insegnamento integrato Rischi ed Emergenze nei Luoghi di 

Lavoro),  nell'ambito del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria della 

Sicurezza per il territorio e il Costruito, vacante per l'anno accademico 

2025/26, da cui risulta la graduatoria di merito indicata al successivo articolo 

2);  

 

Art. 2) E' approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui 

all'art.1) del presente decreto, sotto condizione dell'accertamento dei 

requisiti prescritti per l'ammissione alla selezione stessa e in particolare della 

effettiva concessione del nulla osta rettorale dell’Università di appartenenza. 

 

 

 

 

D.D. n. 
180/2025 
 

Oggetto: 

Approvazione atti 
procedura di 
selezione per 
affidamenti extra 
Ateneo- D.D. n. 

161 del 

29/07/2025-
Dipartimento di 
Ingegneria A.A. 
2025/26 

 



 

 
 

Via Duranti, 93 
06125 Perugia 

Direttore 
Segretario Amministrativo 
Segreteria Amministrativa 
 
 
 
Segreteria Didattica 

Tel:  +39 075 585 3600 
Tel:  +39 075 585 3653 
Tel:  +39 075 585 3657 - 3652 – 3949 – 3686 - 3688 
Fax:  +39 075 585 3654  
  dipartimento.ing@unipg.it 
 dipartimento.ing@cert.unipg.it 
Tel:  +39 075 585 3605 - 3604 

Corso di Laurea Magistrale In Ingegneria della Sicurezza per il territorio e il 

Costruito (sede di Foligno) 
 

 INSEGNAMENTO GRADUATORIA 

ANALISI DEI RISCHI E SICUREZZA 
DEI LUOGHI DI LAVORO 
(modulo dell’insegnamento integrato 

RISCHI ED EMERGENZE NEI LUOGHI 

DI LAVORO) 

 1) Prof.ssa Mara Lombardi 
 
  

 
 

 Punti 60 
 
  

vincitrice 
 

 

 
 

 
 

Art 3) – Il presente decreto verrà pubblicato all'Albo on line dell'Ateneo e sarà consultabile  

anche via INTERNET all'indirizzo http://www.unipg.it selezionando in sequenza le seguenti 

voci: "Concorsi" - "Selezioni Personale Docente". 

 

Art 4) - La spesa complessiva, comprensiva degli oneri a carico dell'Ente, prevista in 

relazione alla selezione di cui all'art. 1, nello schema di seguito riportato, graverà sulla lettera 

di incarico che il Dipartimento registrerà a valere sulla scrittura di vincolo assunta nei termini 

di seguito riportati, fatta salva l'eventuale rinuncia da parte del vincitore:  

 

 

Insegnamento Compenso 
(euro) 

Scrittura di 

vincolo  

Struttura Vincitrice 

Analisi dei Rischi e Sicurezza 

dei luoghi di Lavoro 

(modulo dell’insegnamento 

integrato Rischi ed 

Emergenze nei Luoghi di 

Lavoro) 

€ 700 vincolo  

2896/2025 
    Dipartimento di 

Ingegneria 

 Prof.ssa 

 Mara 

Lombardi 

 

Il presente decreto rimarrà pubblicato all'Albo on line dell'Ateneo per 60 giorni, decorrenti 

da quello successivo alla data di pubblicazione. Avverso il presente provvedimento potrà 

essere presentato ricorso, nel termine di 60 giorni, al Giudice amministrativo o nel termine 

di 120 giorni al Presidente della Repubblica. I predetti termini decorrono dalla pubblicazione 

del presente decreto. 

 

Perugia, 10/09/2025 
 

 

       Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria 

F.to Prof. Ermanno Cardelli 

 

http://www.unipg.it/

		2025-09-10T13:06:57+0200
	IT
	Maria Beatrice Massucci




